Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2020

           № 731
г. Волгодонск

О внесении изменения
в постановление Администрации

города Волгодонска от 16.03.2020
№ 542 «О принятии мер по обеспечению
режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», распоряжениями Губернатора Ростовской области от 16.03.2020                       № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Волгодонска от 16.03.2020 № 542 «О принятии мер по обеспечению режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Город Волгодонск», изложив приложение № 2               в новой редакции согласно приложению.

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Волгодонская правда».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Проект постановления вносит

отдел координации

отраслей социальной сферы

Администрации города Волгодонска

Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска
от 01.04.2020 № 731
Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

   от 16.03.2020 № 542

Состав
межведомственного оперативного штаба по реализации мер профилактики
и контроля за распространением коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
	Мельников В.П.
	- глава Администрации города Волгодонска, председатель оперативного штаба

	Цыба С.Я.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, заместитель председателя

	Бондаренко Н.Г.
	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы, секретарь оперативного штаба

	Члены штаба:

	Аносян А.С.
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области – главный государственный санитарный врач в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах (по согласованию)

	Аристархов Д.В.
	- прокурор г.Волгодонска (по согласованию)

	Божко В.Г.
	- директор МАУ «МФЦ»

	Бубен А.И.
	- директор МКУ «ДСиГХ»

	Вислоушкин С.А.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Воробьева И.С.
	- начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	Вялых М.А.
	- начальник Финансового управления                        г. Волгодонска

	Жукова А.Н.
	- начальник Отдела культуры г. Волгодонска

	Забазнов Ю.С.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Калинина В.Н.
	- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	Крюков А.В.
	- сотрудник Отдела УФСБ РФ по Ростовской области в г. Волгодонске (по согласованию)

	Ладанов С.Н.
	- начальник Управления здравоохранения                  г. Волгодонска

	Макаров С.М.
	-заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Малюгин А.В.
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», подполковник полиции (по согласованию)

	Медведева М.Н.
	- главный врач филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в г. Волгодонске (по согласованию)

	Орлова И.В.
	- управляющий делами Администрации города Волгодонска

	Пашко А.А.
	- директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Подласенко И.К.
	- начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Потапов В.П.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Растегаев О.Л.
	- начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

	Самсонюк Т.А.
	- начальник Управления образования                           г. Волгодонска

	Тищенко Н.И.
	- начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Ткаченко Л.Г.
	- председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска (по согласованию)

	Тютюнников В.В.
	- председатель Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Черноусова С.М.
	- руководитель пресс-службы Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                 И.В. Орлова